

RECEBEMOS DE AGRABEL CAMINHOES LTDA - EPP OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO			NF-e
Data de Recebimento		Identificação e assinatura do receptor:	Num. 000.003.784
		Valor total da nota	Série 1
		5.924,48	

 AGRALE		Identificação do emitente AGRABEL CAMINHOES LTDA - EPP RODOVIA PR-483, 433 AGUA BRANCA FRANCISCO BELTRAO PR (46) 3523-2060 85.601-195		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 1 - SAÍDA Num. 000.003.784 Série 1 Folha: 1 de 2			
Natureza da Operação Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros em op						Chave de acesso 4117 0315 6001 0700 0148 5500 1000 0037 8418 5090 1914	
Inscrição Estadual 9059642674		Inscrição Estadual do Subst. Trib. 15.600.107/0001-48		CNPJ 00.003.784/0001-91		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada	
Aut. do Ministério da Saúde 000							

DESTINATÁRIO/REMETENTE							
Nome/Razão Social 45 - MUNICIPIO DE SALTO LONTRA		Fantasia		CNPJ/CPF 76.205.707/0001-04		Data da Emissão 08/03/2017	
Endereço 1 - RUA PRINCESA IZABEL, S/N		Bairro/Distrito CENTRO		CEP 85.670-000		Data de Entrada/Saída 08/03/2017	
Município SALTO DO LONTRA		Fone/Fax (46) 3538-1177		UF PR		Enquadramento Tributário EMPRESA NORMAL	
				Inscrição Estadual		Inscrição Suframa	
						Hora da Entrada/Saída 09:57:23	

FATURA Condição de Pagamento **2 - 30 DIAS**

Núm.	Vencimento	Valor	Núm.	Vencimento	Valor	Núm.	Vencimento	Valor
3784/1	07/04/2017	5.924,48						

CÁLCULO DO IMPOSTO

Base de cálculo do ICMS		Valor do ICMS		Base cálculo Icms Subst.		Valor do Icms Subst.		Valor total bruto dos produtos	
0,00		0,00		0,00		0,00		5.924,48	
Valor do Frete		Valor do Seguro		Desconto		Outras despesas acessórias		Valor do IPI	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
								5.924,48	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

Nome/Razão Social			Frete por conta 0 - Emitente 2 - Terceiros 1 - Destinatário 9 - Sem Frete		Código ANTT	Placa do veículo	UF	CNPJ/CPF
Endereço			Município				UF	Inscrição Estadual
Quantidade	Espécie	Marca	Numeração	Total de Itens da Nota	Total de Itens Lançados	Peso Bruto	Peso Líquido	
0				56.0000	37.0000	0.0000	0.0000	

DADOS DO PRODUTO. SERVICOS

COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	Alíq. ICMS	Alíq. IPI
34738	COXIM	40169990	060	5405	UN	1,000	35,0000	35,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34569	DIAFRAGMA 24"	87083090	060	5405	UN	1,000	29,5510	29,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34568	MOLA DE EMERGENCIA	73209000	060	5405	UN	1,000	95,6000	95,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
43	ELEMENTO PRINCIPAL	84219999	060	5405	UN	1,000	69,2000	69,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27354	LAMINA 01	73201000	060	5405	UN	1,000	850,0000	850,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27100	CJ TERMINAL DIREITO	87089990	060	5405	PC	1,000	150,0000	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31966	TERMINAL ESQUERDO	87089490	060	5405	UN	1,000	150,0000	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29	OLEO DIFERENCIAL 85W140 - AGRALUB	27101932	060	5405	LT	5,000	21,0000	105,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
85	FLUIDO CAIXA CAMBIO	27101932	060	5405	LT	5,000	20,5000	102,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
82	ELEMENTO PRINCIPAL	84219999	060	5405	UN	1,000	93,6000	93,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
83	ELEMENTO SECUNDARIO	84219999	060	5405	UN	1,000	65,9000	65,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
37639	FILTRO BLINDADO OLEO LUBRIFICANTE	84212300	060	5405	PC	1,000	45,0000	45,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32	ELEMENTO FILTRO COMBUSTIV	84212990	060	5405	UN	1,000	69,9000	69,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31	ELEMENTO FILTRO COMBUSTIV	84219999	060	5405	UN	1,000	79,9000	79,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16021	BUJAO R1/2" 910	73181500	060	5405	UN	1,000	25,6000	25,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18459	ANEL VED A21,5X30X2	76161000	060	5405	UN	2,000	4,5000	9,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36829	LAMINA 1	73201000	060	5405	UN	1,000	684,9000	684,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30726	ESPIGAO TRASEIRO	73181500	060	5405	UN	1,000	35,0000	35,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34556	CJ LONAS DE FREIO STD 14,	68138190	060	5405	PC	1,000	181,6000	181,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

Inscrição Suframa	Inscrição Municipal	Valor total dos serviços	Base de cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN
	01	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

Tributo	Alíquota	Base Cálculo	Imposto	Isentas	Outras	Diferidas
ICMS ST.	P	0,0000	0,00	0,00	5.924,48	0,00
PIS COMPEN	P	1,6500	3.882,73	64,09	0,00	0,00
PIS COMPEN	P	0,0000	2.041,75	0,00	0,00	0,00
COFINS COM	P	7,6000	3.882,73	295,09	0,00	0,00
COFINS COM	P	0,0000	2.041,75	0,00	0,00	0,00
Legenda: P - Base e Alíquota em Percentual Q - Base e Alíquota em Quantidade						

DADOS DO PRODUTO, SERVIÇOS													
COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	Aliq. ICMS	Aliq. IPI
33032	PF SEX M14X100 931 8.8 ZN	73181500	060	5405	UN	2,000	7,5000	15,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
39548	PA SX MA 10X50	73181500	060	5405	UN	2,000	3,0000	6,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29753	AMORTECEDOR DIANTEIRO	87088000	060	5405	UN	2,000	186,9000	373,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26952	PF SEX M12X100 931 8.8 ZA	73181500	060	5405	UN	1,000	6,5000	6,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31819	ROL 2780/2720	84822010	060	5405	UN	2,000	108,7152	217,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40	RETENTOR 75X95X13	40169300	060	5405	UN	2,000	60,0000	120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
72	CONTRAPINO 5/32"X1.1/2"	73182400	060	5405	UN	2,000	1,5000	3,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
38687	GRAXA CUBOS	27101932	060	5405	UN	2,000	15,0000	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
47697	BUTUEM B998A - EMBUCHAMENTO	87089990	060	5405	UN	1,000	390,0000	390,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35932	BUCHA AMORTECEDOR	40169990	060	5405	UN	2,000	17,5000	35,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
48033	TRILHOS DE CARCAÇA	90299010	060	5405	UN	1,000	175,0000	175,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
48034	MOLDURA FONTAL	87089990	060	5405	UN	1,000	139,6000	139,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
48035	SENSOR INDUTIVO 4P REDONDOS 25MM	85432000	060	5405	UN	1,000	862,5000	862,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
48036	CONECTOR 4 VIAS	01012900	060	5405	UN	1,000	85,0000	85,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
42800	ROLAMENTO CARDAN 8500/7500.	87085099	060	5405	PC	1,000	364,6000	364,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30967	BUCHA BARRA ESTABILIZADOR	40169990	060	5405	PC	2,000	17,8000	35,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35726	BUCHA	40169300	060	5405	PC	2,000	27,8000	55,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
48039	VALVULA BOTÃO MOLA	84812090	060	5405	UN	1,000	132,6000	132,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00